
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    20.07.2016  года                                                                       №  700 

п. Шексна 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 30.06.2015 № 750 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и (или) подлежащим 

сносу и (или) реконструкции» 

 

 На основании протеста прокуратуры Шекснинского района                    

от 09.06.2016 № 07-02-2016, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского 

муниципального района,    

ПОСТАНОВЛЯЮ:     

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 30.06.2015 № 750 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и (или) подлежащим сносу и (или) 

реконструкции» следующие изменения: 

1.1. подпункт 2.2.3. пункта 2.2. раздела II административного 

регламента изложить в следующей редакции: 

«2.2.3. Не допускается требовать от заявителя осуществления действий, 

в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной 

услуги и связанных с обращением в иные органы и организации, за 

исключением получения услуг, включенных в перечни услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг.»; 

1.2. подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела II административного 

регламента изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. Срок предоставления услуги 30 дней с момента подачи полного 

пакета документов, согласно перечню, указанному в пункте 2.6. настоящего 

административного регламента. При направлении заявления и нотариально 

заверенных копий всех необходимых документов по почте срок 

предоставления муниципальной услуги отсчитывается от даты их поступления 

в орган (по дате регистрации).  



2 

 

По результатам работы комиссии заявителю в 5-дневный срок 

направляется один экземпляр заключения Комиссии. 

В случае признания жилого помещения непригодным для проживания 

вследствие наличия вредного воздействия факторов среды обитания, 

представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека, либо 

представляющих угрозу разрушения здания по причине его аварийного 

состояния решение направляется в соответствующий федеральный орган 

исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации, орган местного самоуправления, собственнику жилья и заявителю 

не позднее одного  рабочего дня, следующего за днем оформления решения.»; 

1.3. подпункт 2.5.1.  пункта 2.5. раздела II е административного 

регламента изложить в следующей редакции: 

«2.5.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в 

соответствии с: 

Конституцией Российской Федерации; 

Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года 

№ 188-ФЗ; 

Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 

51-ФЗ; 

Федеральным законом от 6октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 

года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; 

Уставом Шекснинского муниципального района; 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района 

от 06 марта 2015 года № 337 «О создании постоянной межведомственной 

комиссии по признанию муниципального помещения жилым помещением, 

пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».»; 

1.4. пункт 3.1. раздела III административного регламента дополнить 

четвертым абзацем следующего содержания: 

«формирование и направление межведомственных запросов.»; 

1.5. подпункт 3.3.2. пункта 3.3. раздела III административного 

регламента изложить в следующей редакции:   

«3.3.2. В случае принятия Комиссией решения о необходимости 

предоставления документа, указанных в абзаце пятом пункта 2.6.1, абзаце 

четвертом пункта 2.7.1 настоящего административного регламента,  а также в 

случае непредставления  заявителем по своему усмотрению документов, 

указанных в абзацах пунктах втором, третьем пункта 2.7.1 настоящего 



3 

 

административного регламента, специалист Уполномоченного органа, в 

течение 2 рабочих дней, со дня регистрации заявления: 

- запрашивает у заявителя документ, указанный в абзаце пятом пункта 

2.6.1 настоящего административного регламента; 

           -  обеспечивает направление межведомственных запросов (на бумажном 

носителе или в форме электронного документа).»; 

1.6. раздел III дополнить пунктом 3.5. следующего содержания: 

«3.5. Формирование и направление межведомственных запросов  

 

3.5.1. В процессе предоставления муниципальной услуги администрация 

Шекснинского муниципального района взаимодействует с Управлением 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Вологодской области. 

3.5.2.  Специалист Уполномоченного органа в течение двух рабочих 

дней со дня регистрации заявления направляет в электронной форме с 

использованием Единого портала межведомственный запрос в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Вологодской области на получение сведений из Единого государственного 

реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое 

помещение. 

Ответ на запрос поступает в электронной форме в течение 5 рабочих 

дней со дня направления запроса.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда»  и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                               Е.А. Богомазов                                        

 

 

 
                                     


